
I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., U Kulturního domu 770, 394 70 Kamenice nad Lipou 

Všeobecné smluvní podmínky pro obchodní partnery – zhotovitele 

Název akce: 

Zhotovitel: 

1. Bezpečnost na staveništi 

1.1 Zhotovitel sám a výhradně v každém ohledu odpovídá za to, že při jeho pracovních činnostech budou dodrženy 
všechny předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydané ve formě zákonů a vyhlášek, obzvláště zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb. a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb.. Použije-li zhotovitel nástroje, přístroje a zařízení, které poskytuje 
objednatel, které zhotovitel najme nebo koupí u objednatele, odpovídá zhotovitel sám za bezpečnost při manipulaci a za 
předpisové vybavení nástrojů a přístrojů. Zhotovitel musí účinně zabránit používání vadných nebo poškozených přístrojů 
nebo přístrojů neodpovídajících předpisům. Zhotovitel dále odpovídá za to, že osoby používají nástroje a přístroje 
v souladu s bezpečnostními předpisy a jsou seznámeni s jejich návodem na obsluhu, případně vyškoleni. 

1.2 Zhotovitel (podzhotovitel) je povinen udržovat na pracovišti takový pořádek, který umožní bezpečně provádět práce a 
dodávky uvedené ve smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel byl k úklidu pracoviště vyzván (zodpovědným zástupcem objednatele 
např. zápisem ve stavebním deníku, dopisem nebo na kontrolním dnu) a pořádek v požadovaném termínu nezajistí, je 
objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, pořádek zajistit na účet zhotovitele. Takto vzniklý náklad objednatel odečte 
z následující faktury zhotovitele. Tímto však není zhotovitel zbaven zodpovědnosti za důsledky vzniklé z nepořádku. 

1.3 Při závažném a opakovaném nezajištění pořádku na pracovišti, nedodržování bezpečnostních předpisů je objednatel 
oprávněn pozastavit úhradu dílčích faktur zhotovitele a považuje tuto skutečnost za závažné porušení smlouvy o dílo se 
všemi z toho plynoucími důsledky. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly BOZP na úseku své činnosti podle 
stavebního záměru. 

2. Pracoviště, dopravní cesty, škody na stavbě 

2.1 Pracoviště a komunikace je zhotovitel povinen neustále udržovat v čistotě. Dále je zhotovitel povinen likvidovat odpady 
v souladu s platnými právními předpisy o životním prostředí na vlastní náklady. Pokud to zhotovitel neučiní, zajistí likvidaci 
odpadů objednatel na náklady zhotovitele. Objednatel má právo náklady za výše uvedené činnosti zhotoviteli odečíst při 
měsíčním vyúčtování jeho prací. 

2.2 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat zástupce objednatele (vedoucího realizačního střediska) o případných 
haváriích (únik NCHLP, požár…) 

2.3 V případě, že nelze zjistit původce znečistění, budou náklady vzniklé odstraněním těchto nečistot rozpočítány podle 
poměru příslušných částek závěrečných faktur na zhotovitele podílející se na stavebním poměru. 

2.4 Zhotovitel ani jeho pracovníci, subdodavatelé zhotovitele a jiné osoby v jeho odpovědnosti nesmí omezovat dopravu na 
příjezdech, výjezdech a dopravu pro zásobování. Zhotovitel se zříká úhrady nákladů příjezdů a tím vzniklých vícenákladů i 
tehdy, když k prodlení došlo ze strany objednatele. Zhotovitel se výslovně zříká úhrady za čekací doby na staveništi. 

2.5 Lze-li zjistit původce škod na stavbě, budou vzniklé náklady na odstranění škod proti prokázání uplatněny proti původci 
škod. 

2.6 Škody na stavbě, jejichž původce nelze zjistit, budou rozpočítány mezi všechny pracující společnosti na staveništi. 
Pokud se strany nedohodnou jinak, má objednatel také právo na úhradu nákladů na provoz zařízení staveniště, a sice 
odečítat je od měsíčního nebo konečného vyúčtování prací zhotovitele. Doklady shromažďuje objednatel po dobu stavby a 
vyúčtování provede dle smlouvy o dílo a zákonných předpisů. 

3. Pracovní doba, odpovědnost, záruky 

3.1 Pracovní doba není přesně dána objednatelem, zhotovitel si pracovní dobu určuje sám s ohledem na technologické 
postupy, bezpečnost práce a termín předání díla objednateli. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci se budou pohybovat jen v předaném úseku staveniště. 

3.3 Zhotovitel poskytuje (není-li ve smlouvě o dílo uvedeno jinak) objednateli na dodané dílo vč. parametrů dodaného 
materiálu, které jsou specifikovány v PD nebo písemně v SD záruku 36 měsíců od předání díla. 

3.4 Zhotovitel vykonává činnost pod jeho vlastním jménem na jeho vlastní náklady (za použití svých výrobních zařízení a 
nástrojů, pomůcek, příp. materiálu) a vlastní odpovědnost. 

Souhlasím v plném rozsahu. Místo, datum:  

 

 

………………………………………………………………                           ……………………………………………………………………… 
Objednatel – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o.   Zhotovitel razítko a podpis 


